ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2102

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025

COMPRASGOV 90005/2025

Sra. Sonia Regina Gomes Celestino – Secretária Executiva do
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os
interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento do
Pregão Eletrônico nº 05/2025, HOMOLOGA o processo licitatório, a fim
de realizar a contratação de empresa especializada objetivando a
compra de gêneros alimentícios utilizados no CISAMUSEP, pelo valor
total de R$ 10.310,72 (dez mil trezentos e dez reais e setenta e dois
centavos).
Maringá (PR), 25 de fevereiro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO

SECRETÁRIA EXECUTIVA

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025
COMPASGOV Nº 90006/2025

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, através de sua Comissão
de Contratação, declara para os devidos fins que o Pregão Eletrônico nº
06/2025, que tem como objeto a contratação de empresa para o
fornecimento de recarga de gases medicinais em cilindros próprios e
cedidos em regime de comodato ao Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, restou
FRACASSADO, diante da desclassificação da única empresa
participante do referido certame. Razão pela qual encaminha-se o
procedimento à Secretaria Executiva para a adoção das medidas legais
cabíveis nos termos da Lei nº 14.133/2021.
Maringá (PR), 26 de fevereiro de 2025.
COMISSÃO:
MAIKO CEZAR PAULINO
Pregoeiro
EUGÊNIO JOSÉ AKATSU
Membro
GISÉLI NARDI PAIXÃO
Membro
SARAH TORQUETTI HEBERLE
Membro

DECISÃO DE PREGÃO FRACASSADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025
COMPRASGOV Nº 90006/2025

A Secretária Executiva do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial as Lei Federal
nº 14.133/2021, bem como a Resolução CISAMUSEP nº 037/2024, em
razão da informação provinda da Comissão de Contratação, em
26/02/2025, que informou como fracassado o procedimento de licitação
(Pregão Eletrônico) regido pelo Edital nº 06/2025, que tem por objeto a
seleção das melhores propostas para a contratação de empresa para o
fornecimento de recarga de gases medicinais em cilindros próprios e
cedidos em regime de comodato ao Consórcio Público Intermunicipal de

Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, cuja sessão ocorreu
no dia 26/02/2025, RESOLVE DECLARAR O PREGÃO
FRACASSADO, diante da desclassificação e/ou inabilitação da única
empresa participante do referido certame.
Publique-se.
Maringá/PR, 26 de fevereiro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS, EXAMES, PROCEDIMENTOS E SERVIÇOS EM REDE

PARA O EXERCÍCIO DE 2025

À Comissão de Contratação do Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP
Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao
Contrato de Prestação de Serviços Complementares
Especializados de Saúde para o Exercício de 2025 nº 057 e
059/2025.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde
Visando Estabelecer Suporte para Realização de Serviços
Complementares Especializados de Saúde para a realização de
Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede para o
Exercício de 2025, nas clínicas, hospitais e no ambulatório do
CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade nº 014/2024 –
CISAMUSEP
Resolução nº 092/2024 – CISAMUSEP;
Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 24 da Lei Federal nº 8.080/90 e
Decreto Estadual nº 10.086/2022 (arts. 228/261) e demais legislações
aplicáveis;
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do Credenciamento
no âmbito estadual.
Parecer Jurídico no 031/2024 – DIS/INE, de 03/10/2024 – Assessoria
Jurídica do CISAMUSEP.
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 2025
Dotações Orçamentárias:
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2007.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

Aditivos e Contratos

Especialidade Credenciado
Número

Data de
Emissão

Duração

Contrato
nº

057/2025
24/02/2025 31/12/2025

Radiologia e
Diagnóstico por

Imagem,
Fisioterapia

ESPAÇO SAÚDE
INTEGRAL LTDA

Contrato
nº

059/2025
24/02/2025 31/12/2025 Cirurgia Torácica

GUSTAVO
GUILHERME

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS
MÉDICOS -

EIRELE

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2102

XECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

Maringá, 24 de fevereiro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS, EXAMES, PROCEDIMENTOS E SERVIÇOS EM REDE

PARA O EXERCÍCIO DE 2025

À Comissão de Contratação do Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP
Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao
Contrato de Prestação de Serviços Complementares
Especializados de Saúde para o Exercício de 2025 nº 061 e
062/2025.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde
Visando Estabelecer Suporte para Realização de Serviços
Complementares Especializados de Saúde para a realização de
Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede para o
Exercício de 2025, nas clínicas, hospitais e no ambulatório do
CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade nº 014/2024 –
CISAMUSEP
Resolução nº 092/2024 – CISAMUSEP;
Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 24 da Lei Federal nº 8.080/90 e
Decreto Estadual nº 10.086/2022 (arts. 228/261) e demais legislações
aplicáveis;
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do Credenciamento
no âmbito estadual.
Parecer Jurídico no 031/2024 – DIS/INE, de 03/10/2024 – Assessoria
Jurídica do CISAMUSEP.
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 2025
Dotações Orçamentárias:
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2007.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

Aditivos e Contratos

Especialidade Credenciado
Número

Data de
Emissão

Duração

Contrato
nº

061/2025
25/02/2025 31/12/2025 Fonoaudiologia

FRANCIS FARIAS
DE OLIVEIRA
BENEDETTI

Contrato
nº

062/2025
25/02/2025 31/12/2025 Anestesiologia

MCV CLÍNICA
MÉDICA LTDA

Maringá, 25 de fevereiro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2025

CONTRATAÇÃO DIRETA nº 90001/2025

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
M. TOTTENE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.206.304/0001-
59.
Objeto: Compra de medicamentos manipulados utilizados pelo
CISAMUSEP.
Dotações Orçamentárias: nº
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica e nº
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato.
Valor: R$ 554,96 (quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e
seis centavos).
Data da Assinatura: 18 de fevereiro de 2025.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 18 de fevereiro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO

SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2025

Dispensa de Licitação nº 03/2025
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
DEJAIR BATISTA DA COSTA, inscrita no CNPJ sob nº
35.377.976/0001-62.
Objeto: Fornecimento de licença de uso de software para a emissão de
laudos de audiometria, imitanciometria e logoaudiometria no Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense –
CISAMUSEP.
Dotações Orçamentárias: nº
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.40.00.00 – Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica.
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato.
Valor: R$ 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais).
Data da Assinatura: 24 de fevereiro de 2025.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 24 de fevereiro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-02-26T15:42:14-0300